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Nisi Festa e Vjeljes së Rrushit

Më 5, 6, 7 shtator, me aktivitete të 

shumta artistike, letrare e 

tradicionale, u mbajt Festa e 

Vjeljes së Rrushit – Hardhfest.

Gjithashtu, u hap edhe panairi i 

verërave si traditë e qytetit të 

Rahovecit.

Rahoveci bëhet me internet publik falas

Komuna e Rahovecit është 

përzgjedhur përfituese nga 

Iniciativa WiFi4WB për 

funksionalizimin e tre pikave kyçe 

të komunës me internet publik 

falas. Pikat e përzgjedhura janë: 

Sheshi i qytetit, Krusha e Madhe 

dhe Ratkoci.



Miratohet buxheti për vitin 2026, mbi 21.5 milionë euro për
projekte që transformojnë Rahovecin

Në mbledhjen e Kuvendit të
Komunës së Rahovecit, u miratua
buxheti për vitin 2026 me 15 
vota për, 1 kundër dhe asnjë
abstenim. Buxheti kap vlerën
21,547,734.00€ dhe synon të
realizojë një sërë projektesh të
rëndësishme për zhvillimin e 
komunës sonë.


